200,000,000 20211201 20220301 自有

资金

   3.60% 1,664,802.27   是

平安

银行

广州

分行

保本

浮动

型

700,000,000 20211202 20220127 自有

资金

   3.55% 3,575,214.27   是

平安

银行

广州

分行

保本

浮动

型

900,000,000 20211215 20220221 自有

资金

   3.60% 5,660,327.73   是

兴业 保本 15,000,000 20211220 20220120 自有   3.05% 36,436.82   是

128／300

2021 年年度报告

银行

股份

有限

公司

泰州

分行

浮动

型

资金

平安

银行

广州

分行

保本

浮动

型

100,000,000 20211222 20220303 自有

资金

   3.09% 563,643.47   是

平安

银行

广州

分行

保本

浮动

型

1,000,000,000 20211223 20220310 自有

资金

   3.60% 7,121,654.17   是

兴业

银行

保定

分行

保本

浮动

型

1,000,000,000 20211229 20220324 自有

资金

   3.53% 7,708,702.51   是

其他情况

□适用  √不适用

129／300

2021 年年度报告

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

130／300

2021 年年度报告

第十节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61

其中：境内非国有法人持

股
0 0

0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 9,127,269,000 99.47 28,122,728 0 0 23,998,700 52,121,428 9,179,390,428 99.39

1、人民币普通股 6,027,729,000 65.69 28,122,728 0 0 23,998,700 52,121,428 6,079,850,428 65.83

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 3,099,540,000 33.78 0 0 0 0 0 3,099,540,000 33.56

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 9,175,953,300 100 61,925,078 0 0 -2,165,100 59,759,978 9,235,713,278 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

131／300

2021 年年度报告

（一） 2020 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予

2021 年 1月 28 日，公司召开了第七届董事会第十三次会议及第七届 第十次会议，审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票或股票期权的

议案》，本公司共授予 114.915 万股限制性股票，本公司已于 2021 年 5月 12 日完成了 2020 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予的登记工作,公

司总股本增加 114.915 万股。

（二） 2021 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予

2021 年 7月 22 日，公司召开第七届董事会第二十三次会议及第七届监事会第二十一次会议，审议通过了《长城汽车股份有限公司关于调整 2021 年

限制性股票激励计划与 2021 年股票期权激励计划激励对象名单及授予数量的议案》、《长城汽车股份有限公司关于向 2021 年限制性股票激励计划激励

对象授予限制性股票及向 2021 年股票期权激励计划激励对象授予股票期权的议案》。本公司共授予 3,265.32 万股限制性股票，本公司已于 2021 年 9 月

8 日完成了 2020 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予的登记工作, 公司总股本增加 3,265.32 万股。

（三）股权激励部分限制性股票回购注销